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REVISIONSBERÄTTELSE FÖR MILJÖ- OCH 
HÄLSOSKYDDSNÄMNDEN AR 2016 

Vi, av kornmunfullmäktige utsedda revisorer, har granskat miljö- och 
hälsoskyddsnämndens verksamhet under år 2016. 

Nämnden ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt kornmunfull
mäktiges mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som 
gäller för verksamheten. Den ansvarar också för att det finns en tillräcklig 
intem kontroll och återredovisning till kommunfullmäktige. 

Vårt ansvar är att granska och pröva om nämndens verksamhet bedrivits 
enligt kornmunfullmäktiges mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och fö
reskrifter som gäller för verksamheten. Vidare om nämndens räkenskaper 
är rättvisande och om den interna kontrollen varit tillräcklig. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i 
kommunal verksamhet och stadens revisionsreglemente. Granskningen har 
genomförts med den imiktning och omfattning som behövs för att ge 
rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning. Vi bifogar en 
sammanfattande redogörelse för resultatet av vår granskning. 

Vi bedömer sammantaget att miljö- och hälsoskyddsnämnden i allt väsent
ligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt. Nämndens interna kontroll bedöms ha varit 
tillräcklig. Räkenskapema bedöms i allt väsentligt vara rättvisande. 

Vi tillstyrker att kornmunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för miljö- och 
hälsoskyddsnämnden och dess enskilda ledamöter. 

Stockholm den 15 mars 2017 
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Bilaga till revisionsberättelsen för år 2016. 

MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMNDEN 

Verksamhetens ändamålsenlighet och ekonomi 
Sammantaget bedöms att miljö- och hälsoskyddsnämnden i allt väsentligt 
har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk syn
punkt tillfredsställande sätt. Det verksamhetsmässiga resultatet är förenligt 
med de mål som fullmäktige fastställt. Utfallen för de flesta av målindika
torerna är högre eller i nivå med målvärdena för året. Samtliga av 
fullmäktiges aktiviteter, med något undantag, har genomförts under året. 
Nämnden redovisar ett överskott om 8,6 mnkr jämfört med driftbudgeten. 

Intern kontroll 
Nämndens interna kontroll bedöms ha varit tillräcklig. Nämnden har revi
derat systemärendet för intern kontroll i samband med verksamhetsplanen 
för 2016. Arbetet med intern kontroll bedöms vara strukturerat och inte
grerat i organisation, system och det löpande arbetet. Riskbedömningen är 
strukturerad och fångar upp väsentliga risker. De i interna kontrollplanen 
beslutade kontrollaktiviteterna har genomförts och avrapporterats i 
verksamhetsberättelsen. Endast smärre avvikelser har påträffats vid 
kontrollerna. Vad gäller den ekonomiska uppföljningen noteras att 
prognossäkerheten behöver bli bättre. Avvikelsen mellan prognosen i 
tertialrapport 2 och slutligt utfall motsvarar 5 %. 

De granskningar som revisionskontoret har genomfört under året visar att 
den interna kontrollen i granskade rutiner är tillräcklig. Granskningen har 
bl.a. omfattat handläggningen av olägenhetsärenden, hantering av ED
bidrag och direktupphandling. 

Bokslut och räkenskaper 
Bokslut och räkenskaper bedöms i allt väsentligt vara rättvisande samt 
följer regler och god redovisningssed. 

Uppföljning av tidigare års granskningar 
Nämnden har beaktat revisorernas rekommendationer i föregående års 
granskningar. 

Rapportförteckning 

Årsrapport 2016 för miljö- och hälsoskyddsnämnden (m 25, 2017) 


